1 / 2

广东省畜牧兽医学会文件
粤牧医学（标）[2024] 07 号

关于征集拟立项《宠物友好型场所生物安全

管理技术规范》《情感服务犬及其服务标准》

等 2 项团体标准参编单位的通知

各有关单位：

近年来，中国宠物犬猫数量爆发式增长，宠物已成为许多家

庭的重要成员，宠物友好型场所和情感陪护服务等成为养宠家

庭的生活需求。近年来，多地政府出台支持宠物产业发展的政

策，刺激宠物经济蓬勃发展。建立宠物相关标准，有利于维护公

共卫生健康有序，促进人和动物和谐共生，助力宠物经济高质

量发展。

根据我会标准制修订计划，拟立项制定《宠物友好型场所生

物安全管理技术规范》《情感服务犬及其服务技术规范》等 2 项

团体标准。

现启动参编单位征集工作，相关事项通知如下：

 2 / 2

一、参编单位要求

参编单位具有独立法人资格，且在该领域具有一定影响力，

能积极参与标准的制定讨论。有意参编请于 2025 年 1 月 9 日

前，通过以下方式与学会取得联系。满足立项条件，我会标准化

技术委员会将组建项目工作组并立项。

二、联系方式

联系人：付 杰 180 2867 9193

邮箱：1214052836@qq.com

地址：广州市天河区白石岗街 21 号兽医大楼 6 楼

广东省畜牧兽医学会

2024 年 12 月 9 日